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 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИЗMEНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА  

ФОРМИРАЊЕ СТАТУТАРНО ПРАВНА КОМИСИЈА 
 
 
 
 

 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Решението за изменување на Решението за 
формирање Статутарно правна комисија, што го донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден  25.06.2009 година. 
 
 
 
 
Број  08-1639/3                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                               Александар Петрески  с.р.   
 
 
 
 
 
 

 

        СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ОХРИД  
        ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 
         ОГЛАСИ ПО ТАРИФАТА 

 

         О Х Р И Д 
        29.06.2009 год. 
БРОЈ  6  ГОДИНА  44 
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Врз основа на член 32 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02)  член 40  и 43 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 25.06.2009 
година,  донесе: 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
ЗА ИЗМЕНА НА РЕШЕНИЕТО ЗА ФОРМИРАЊЕ 

 СТАТУТАРНО ПРАВНА КОМИСИЈА 
 
 
           1. Се врши измена на Решението за формирање Статутарно правна комисија  
бр. 07-1507/3 од 04.06.2009 год., во точка 1 алинеа 2 и тоа: 
 

За член во Статутарно правната комисија наместо ДУШКО ЈАКОВЧЕСКИ   
да стои  БРАНИСЛАВ ТРПЧЕСКИ . 
 
 2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Сл.гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број  07-1639/3            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                Претседател, 
О х р и д       Душко Јаковчески  с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА 
КОМИСИЈА ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА, ИЗБОРИ И ИМЕНУВАЊЕ 

 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Решението за изменување на Решението за 
формирање Комисија за верификација, избори и именувања, што го донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.06.2009 година. 
 
 
 
Број  08-1639/4                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р.  
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 Врз основа на член 32 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02)  член 40 и 44 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на   25.06.2009 
година,  донесе: 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 ЗА ИЗМЕНА НА РЕШЕНИЕТО ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА  

ВЕРИФИКАЦИЈА, ИЗБОРИ И ИМЕНУВАЊА 
 
 
 
            1. Се врши измена на Решението за формирање Комисија за верификација, 
избори и именувања бр. 07-1507/4 од 04.06.2009 год., во точка 1 алинеа 1 и тоа: 
 

За член во Комисијата за  верификација, избори и именувања, наместо 
ДУШКО ЈАКОВЧЕСКИ   да стои  
 
 2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Сл.гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број  07-1639/4             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                Претседател, 
О х р и д       Душко Јаковчески  с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА  

ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 
 
 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Решението за изменување на Решението за 
формирање Комисија за општествени дејности, што го донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  25.06.2009 година. 
 
 
 
Број  08-1639/5                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                      Александар Петрески  с.р.   
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      Врз основа на член 32 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02)  член 40 и 48 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 25.06.2009 
година, донесе: 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е   

ЗА ИЗМЕНА НА РЕШЕНИЕТО ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА  
ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

 
 
 

1. Се врши измена на Решението за формирање Комисија за општествени 
дејности  бр. 07-1507/8 од 04.06.2009 год., во точка 1 алинеа 5 и тоа: 

За член во Комисијата за општествени дејности наместо ДУШКО 
ЈАКОВЧЕСКИ   да стои  БРАНИСЛАВ ТРПЧЕСКИ . 
 
 2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Сл.гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број  07-1639/5             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                Претседател, 
О х р и д       Душко Јаковчески  с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО 

 УПРВНИОТ ОДБОР НА  МЈП „ ПРОАКВА“ СТРУГА 
 
 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за именување членови во Управниот 
одбор на МЈП  „Проаква“-Струга, што го донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  25.06.2009 година. 
 
 
 
Број  08-1639/6                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                      Александар Петрески  с.р.  
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Врз основа на член 16 став 1 од Законот за јавните претпријатија 

(„Сл.весник на РМ“ бр.38/96) и член 36 став 5 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“  бр.5/02) и член 18 став 5 од Статутот на општина Охрид, 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на 25.06.2009 година, ја донесе 
следната: 

 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА 

МЈП „ПРОАКВА“  СТРУГА 
 
 

Член 1 
 За членови во Управниот одбор на МЈП „Проаква„ Струга СЕ 
ИМЕНУВААТ: 
 

1. НИКОЛА ПРОЈКОСКИ 
2. ВАСКО ЈОВАНОСКИ 
3. СЕРАФИМ БУЛОСКИ 
4. НИКОЛА ПАСКАЛИ 
5. НАТАША МУШАРЕСКА 
6. ЕСАТ АСЛАНИ 
7. НАТАША НАСТОСКА 

 
 

Член 2 
 Со влегувањето во сила на оваа одлука, престанува да важи одлуката за 
именување членови во УО на МЈП „Проаква“ Струга бр.07-2797/6 од 28.11.2005 
год. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 
“Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-1639/6                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                    Душко Јаковчески  с.р.  
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО 
 НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА МЈП “ПРОАКВА„ СТРУГА 

 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за именување членови во Надзорниот 
одбор на МЈП„Проаква“-Струга, што го донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 25.06.2009 година. 
 
 
Број  08-1639/7                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                      Александар Петрески  с.р.  
 
 

Врз основа на член 16 став 1 од Законот за јавните претпријатија 
(„Сл.весник на РМ“ бр.38/96) и член 36 став 5 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“  бр.5/02) и член 18 став 5 од Статутот на општина Охрид, 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на  25.06.2009 година, ја донесе 
следната : 

 
 

 О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО  НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА 

 МЈП „ПРОАКВА“ СТРУГА  
 
 

Член 1 
 За членови во Надзорниот одбор на МЈП„Проаква“ Струга СЕ 
ИМЕНУВААТ: 
 

1. СОЊА ТОМАНОСКА 
2. ПЕТРЕ ЛЕСКАРОСКИ 
3. ОЛИВЕР ЦЕПЕНКОВСКИ 

 
  
  

Член 2 
 Со влегувањето во сила на оваа одлука, престанува да важи одлуката за 
именување членови во НО на МЈП „Проаква“ Струга бр.07-2763/5 од 26.12.2006 г. 

 
Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 
“Сл.гласник на општина Охрид“.  

 
 

Број  07-1639/ 7                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                    Душко Јаковчески  с.р.  
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 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО 

 УПРВНИОТ ОДБОР НА ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД 
 

 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за именување членови во Управниот 
одбор на МЈП„Проаква“-Струга, што го донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  25.06.2009 година. 
 
 
 
Број  08-1639/8                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                      Александар Петрески  с.р.  
 
 
  

Врз основа на член 16 став 1 од Законот за јавните претпријатија 
(„Сл.весник на РМ“ бр.38/96) и член 36 став 5 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“  бр.5/02) и член 18 став 5 од Статутот на општина Охрид, 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.06.2009 година, ја 
донесе следната 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА 

ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД 
 

 
Член 1 

 За членови во Управниот одбор на ЈП„Охридски Комуналец„ СЕ 
ИМЕНУВААТ: 
             
             1.ТРАЈЧЕ САВЕСКИ 
  2. ВЕЛИЧЕ МАРКОСКИ 
  3. ЛИНДА РАХМАН 
  4. ВИОЛЕТА ЦЕПЕНКОВСКА 
  5. ЗОРАН ПОПОСКИ 
  6.МИТЕ КОС  
 
 
ТЕСКИ 
  7. ПЕРО КРСТАНОСКИ 
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  8.ЗОРАН ТАСЕСКИ 
  9. ЗОРАН МУРГОСКИ 
 
 

Член 2 
Со влегувањето во сила на оваа одлука престанува да важи Одлуката за 

именување членови во Управниот одбор на ЈП„Охридски Комуналец“ бр.07-2763/4 
од 26.12.2006 год.  

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-1639/8                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009  год.                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                    Душко Јаковчески  с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО 
 НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА ЈП “ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ„ ОХРИД 

 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за именување членови во Надзорниот 
одбор на ЈП„Охридски Комуналец“-Охрид, што го донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 25.06.2009 година. 
 
 
 
Број  08-1639/9                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                      Александар Петрески  с.р.   
 
 
 

Врз основа на член 16 став 1 од Законот за јавните претпријатија 
(„Сл.весник на РМ“ бр.38/96) и член 36 став 5 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“  бр.5/02) и член 18 став 5 од Статутот на општина Охрид, 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.06.2009 година, ја 
донесе следната: 
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 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО  НАДЗОРНИОТ ОДБОР  НА 

  ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ “ ОХРИД 
 

 
Член 1 

За членови во Надзорниот одбор ЈП„Охридски Комуналец„ СЕ             
ИМЕНУВААТ: 
 

1.КАТЕРИНА ЈАНЧЕСКА 
  2.ДИМЧЕ ТОДОРОСКИ 
  3.ТОМА МАНОСКИ 
  4.МИКИ МИЛЕСКИ 

5.АФРИМ ЧОКУ 
 
 

Член 2 
Со влегувањето во сила на оваа одлука престанува да важи Одлуката за 

именување членови во Надзорниот одбор на ЈП„Охридски Комуналец“ бр.07- 
2763/3 од 26.12.2006 год.  
 

Член 3  
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“.  
  
 
 
Број  07-1639/9                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                    Душко Јаковчески  с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО 

 УПРВНИОТ ОДБОР НА ЈП ИЗГРАДБА, ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА  
СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ И ЈАВНИ ПАРКИНГ ПРОСТОРИ 

 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за именување членови во Управниот 
одбор на ЈП за изградба, одржување и користење на спортски објекти и јавни 
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паркинг простори, што го донесе Советот на општина Охрид на  одржана на ден  
25.06.2009 година. 
 
 
Број  08-1639/10                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                      Александар Петрески  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 16 став 1 од Законот за јавните претпријатија 
(„Сл.весник на РМ“ бр.38/96) и член 36 став 5 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 5 од Статутот на општина Охрид,   
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  25.06.2009 година, ја донесе следната 

 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА 

ИЗГРАДБА, ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ И  
ЈАВНИ ПАРКИНГ ПРОСТОРИ  

 
 

Член 1 
 За членови во Управниот одбор на Јавното претпријатие за изградба, одржување и 
користење на спортски објекти и јавни паркинг простори  СЕ ИМЕНУВААТ: 
 

1. РУДИ МУФТИ 
2. САШО ВЕЛЈАНОСКИ 
3. ЉУПКА СПАСЕСКА  
4. САШО БАЧЕВ 
5. СТЕФКА ИЛИЕВА 

 
 
 

    Член 2 
 Со влегувањето во сила на оваа одлука престанува да важи Одлуката за 
именување членови во Управниот одбор на ЈП за изградба, одржување и користење 
на спортски објекти и јавни паркинг простори  бр.07-892/18 од 30.04.2008 год.  

 
      Член 3  

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 
“Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-1639/10                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                    Душко Јаковчески  с.р. 
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 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО 

 НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА ЈП  ЗА ИЗГРАДБА, ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА  
СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ И ЈАВНИ ПАРКИНГ ПРОСТОРИ 

 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за именување членови во Надзорниот 
одбор на ЈП за изградба, одржување и користење на спортски објекти и јавни 
паркинг простори, што го донесе Советот на општина Охрид на  одржана на ден  
25.06.2009 година. 
 
 
 
Број  08-1639/11                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                      Александар Петрески  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 16 став 1 од Законот за јавните претпријатија 
(„Сл.весник на РМ“ бр.38/96) и член 36 став 5 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 5 од Статутот на општина Охрид,  
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07),Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  25.06.2009 година, ја донесе следната 

 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

ЗА ИЗГРАДБА, ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ И  
ЈАВНИ ПАРКИНГ ПРОСТОРИ  

 
 

Член 1 
 За членови во Надзорниот одбор на Јавното претпријатие за изградба, одржување и 
користење на спортски објекти и јавни паркинг простори  СЕ ИМЕНУВААТ: 
 

 1.ТАТЈАНА ДАМЈАНОСКА 
 2.СЕРАФИМ НАУМОСКИ 
 3.ЃОКО СТАНКОСКИ 
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 4.ЈУЛИЈАНА КУЗЕСКА 
 5.СТРАШО НИКОЛОВСКИ 

 
  

Член 2 
 Со влегувањето во сила на оваа одлука престанува да важи Одлуката за 
именување членови во Надзорниот одбор на Јавното претпријатие за изградба, 
одржување и користење на спортски објекти и јавни паркинг простор бр.07-892/17 
од 30.04.2008 год. 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 
“Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-1639/ 11                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                    Душко Јаковчески  с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  
ОРГАНИЗИРАЊЕ НА РЕЖИМОТ НА СООБРАЌАЈ ВО ОПШТИНА ОХРИД 

 
 

 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за изменување на Одлуката за 
оргнизирање на режимот на сообраќај во општина Охрид, што го донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден  25.06.2009 година. 
 
 
 
Број  08-1639/12                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                               Градоначалник, 
O х р и д  Александар Петрески  с,р. 
 
 
 
          Врз  основа на член 62 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ“ бр.05/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник  на општина 
Охрид“ бр.08/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.06. 
2009 година ja донесе следната: 
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 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НАОДЛУКАТА ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ НА РЕЖИМОТ НА  

СООБРАЌАЈ ВО ОПШТИНА ОХРИД  
 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се се вршат измени и дополнувања на Одлуката за 
организирање на режимот на сообраќај  во Општина Охрид број 07-1403/5 од 
26.06.2008 година. 
 

Член 2 
 Во член 2 се вршат следните измени : 
 Во алинеја 1 броевите “31.08.2008“ се заменуваат со броевите “31.08.2009“ 
 Во алинеја 6 броевите “31.08.08“  се заменуваат со броевите   “31.08.2009“, 
 Во алинеја 7 броевите “31.08.2008“  се заменуваат со броевите  “31.08.2009“, 
 

Член 3 
 Во член 4 се вршат следните измени : 

Во алинеја 6 броевите “31.08.2008“ се заменуваат со броевите “31.08.2009“, 
Во алинеја 8 броевите “ 31.08.2008“ се заменуваат со броевите “31.08.2009“, 
 

Член 4 
 Во член 5 став 2 броевите “31.08.2008“ се заменуваат со броевите 
“31.08.2009“.           

Член   5 
Во член 6 став 1 броевите “31.08.2008“ се заменуваат со броевите 

“31.08.2009“. 
Член  6 

Оваа одлука влегува во сила  со денот на донесувањето, ќе се објави во 
„Сл.гласник на Општина Охрид“ и ќе се применува од 01.07.2009 год. 
 
 
 
Број  07-1639/12                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД                         
25.06.2009 год.                                      Претседател, 
О х р и д                                                                    Душко Јаковчески  с.р.   
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
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ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ЗАКЛУЧОКОТ  
ЗА ИЗРАБОТКА  НА СООБРАЌАЈНА СТУДИЈА 

 
 

 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Заклучокот за изработка на сообраќајна студија, 
што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  25.06.2009 
година. 
 
 
 
Број  08-1639/12-1                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                               Градоначалник, 
O х р и д  Александар Петрески  с.р. 
 

 
 
Врз основа на член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
25.06.2009 год. го донесе следниот: 

 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
ЗА ИЗРАБОТКА  НА СООБРАЌАЈНА СТУДИЈА 

  
 
 1.Се задолжуваат градоначалникот и општинската администрација да 
отпочнат постапка за објавување на тендер во рок од 15 дена,  за избор на  
понудувач кој ќе изврши снимање на сообраќајот во градот во врвните периоди, 
односно ќе направи стручна сообраќајна анализа за истиот  и ќе изготви предлог за 
сообраќајниот режим во  градот за наредната 2010 год. 
 Предлогот за сообраќајниот режим до советот да биде доставен  на 
разгледување , најкасно до 31.03.2010 год. 
 
 2. Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од  денот на  објавувањето  во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број   07- 1639/12-1                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009  год.                                                             Претседател 
О х р и д                                                                        Душко Јаковчески с.р. 
 
 
  
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  
ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.ДО 31.03.2009 ГОДИНА 

 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за 
остварување на Буџетот за периодот од 01.01. до 31.03.2009 година, што го донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  25.06.2009 година. 
 
 
Број  08-1639/13                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                               Градоначалник, 
O х р и д  Александар Петрески  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  25.06.2009 година донесе: 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ ЗА  

ПЕРИОДОТ ОД 01.01.-31.03.2009 ГОД. 
 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за остварување на буџетот за периодот од 

01.01. до 31.03. 2009 год. 
Член  2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 
“Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-1639/13                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009  год.                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                    Душко Јаковчески  с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  
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РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА 
ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПРВ КВАРТАЛ 2009 ГОДИНА 

 
 

 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за 
реализација на Програмата за изработка на урбанистички планови на општина 
Охрид за прв квартал 2009 година, што го донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  25.06.2009 година. 
 
 
Број  08-1639/14                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                               Градоначалник, 
O х р и д  Александар Петрески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 36   став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа  
(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот   на  општина Охрид на   
седницата одржана   на   ден 25.06.2009 година донесе:  

 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

 ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПРВ КВАРТАЛ - 2009 ГОДИНА. 

 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за изработка на 

урбанистички планови на општина Охрид за прв квартал -2009 година. 
 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 
“Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-1639/14                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009  год.                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                    Душко Јаковчески  с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА 
  ЗА ПЕИРИОДОТ ОД 01.01.ДО 31.03.2009 ГОДИНА 

 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за 
реализација на Програмата за заштита на животната средина и природата за 
периодот од 01.01. до 31.03.2009 година, што го донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден  25.06.2009 година. 
 
 
 
Број  08-1639/15                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                           Градоначалник, 
O х р и д Александар Петрески  с.р. 
 
 
 
             Врз основа на член 36   став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа  
(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот   на  општина Охрид на   
седницата одржана   на   ден  25.06.2009 година донесе: 
 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  
ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И 

 ПРИРОДАТА  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2009 ГОДИНА. 
 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за заштита на 

животната средина и природата за периодот од 01.01.до 31.03.2009 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 
“Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-1639/15                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009  год.                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                    Душко Јаковчески  с.р.         
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕИРИОДОТ ОД 01.01.ДО 31.03.2009 ГОДИНА 

 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за 
реализација на Програмата за подршка на локалниот економски развој на општина 
Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2009 година, што го донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден  25.06.2009 година. 
 
 
Број  08-1639/16                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                               Градоначалник, 
O х р и д  Александар Петрески  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  25.06.2009 година донесе: 

 
 

 
О  Д  Л  У  К  А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА   ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА  РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 

ОХРИД  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01 ДО 31.03.2009 ГОД. 
 

 
Член   1 

СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата за поддршка на 
локалниот економски развој на општина Охрид за  периодот од 01.01. до 31.03.2009 
год. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 
“Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-1639/16                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009  год.                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                    Душко Јаковчески  с.р.   
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
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на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА 
ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕИРИОДОТ ОД 01.01.ДО 31.03.2009 ГОДИНА 

 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за 
реализација на Програмата за поттикнување на развојот на туризмот на општина 
Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2009 година, што го донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден  25.06.2009 година. 
 
 
Број  08-1639/17                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                               Градоначалник, 
O х р и д  Александар Петрески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 25 .06.2009 година донесе: 
 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА   ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА  

ПЕРИОДОТ ОД 01.01-31.03.2009 ГОД. 
 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата за поттикнување 

на развојот  на туризмот на општина Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2009 год. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 
“Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број  07-1639/17                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009  год.                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                    Душко Јаковчески  с.р. 
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 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

 ЗА 2009 ГОДИНА 
 
 

 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за 
реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште за 2009 година, што 
го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.06.2009 
година. 
 
 
Број  08-1639/ 18                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                               Градоначалник, 
O х р и д  Александар Петрески  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  25.06.2009 година донесе: 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ПРВ КВАРТАЛ ЗА   2009 ГОД. 

 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата за уредување на 

градежно земјиште  за прв квартал за 2009 год. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 
“Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-1639/18                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                    Душко Јаковчески  с.р. 
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 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ТРИМЕСЕЧНИОТ ФИНАНСИСКИ 

ИЗВЕШТАЈОТ НА МЈП „ПРОАКВА“-СТРУГА ОД 01.01.2009 ГОД. ДО 31.03.2009 ГОД. ЗА РЕ 
„ВОДОВОД“-ОХРИД И РЕ „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“-СТРУГА И РЕ „КОЛЕКТОР“-СТРУГА 

 
 

 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на тримесечниот 
финансиски Извештајот за МЈП„Проаква“-Струга од 01.01.2009 год. до 31.03.2009 г 
за РЕ„Водовод“-Охрид и РЕ„Водовод и Канализација„-Струга и РЕ„Колектор„-
Струга, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
25.06.2009 година. 
 
 
Број  08-1639/19                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                               Градоначалник, 
O х р и д  Александар Петрески  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден   25.06.2009 година донесе: 
 
 
 

  О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ТРИМЕСЕЧНИОТ ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ НА МЈП „ПРОАКВА“ 

СТРУГА ОД 01.01.2009 ГОД. ДО 31.03.2009 ГОД. ЗА  РЕ„ВОДОВОД“ ОХРИД И  РЕ „ВОДОВОД И 
КАНАЛИЗАЦИЈА“  СТРУГА  И  РЕ„КОЛЕКТОР“ СТРУГА 

 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА  Tримесечниот финансиски извештај на МЈП „Проаква“ 

Струга од 01.01.2009 год. до 31.03.2009 год. за РЕ„Водовод“ Охрид и РЕ„Водовод и 
Канализација“  Струга и РЕ „ Колектор“ Струга . 
 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето  во 
“Сл.гласник на општина Охрид“.  
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Број   07-1639/19                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009  год.                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                    Душко Јаковчески  с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА АНАЛИЗА НА 

СОСТОЈБИТЕ ВО МЈП „ПРОАКВА“ СТРУГА  
 

 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Заклучокот за формирање Комисија за анализа на 
состојбите во МЈП „ Проаква“ Струга, што го донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  25.06.2009 година. 
 
 
Број  08-1639/19-1                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                               Градоначалник, 
O х р и д  Александар Петрески  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
25.06.2009 год. ги донесе следните: 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА АНАЛИЗА НА СОСТОЈБИТЕ ВО МЈП „ПРОАКВА“ 

СТРУГА  
 
 
 
 1. Се задолжуваат градоначалниците  на општина Охрид  и  општина 
Струга да формираат Комисија во рок од  8 дена, во која ќе членуваат  по еден 
претставник од советите на општина Охрид и Струга, двајца претставници од МЈП 
„ Проаква“и двајца претставници од општинските администрации со цел да се 
утврди фактичката состојба во МЈП „ Проаква“ Струга, во финансиска и 
организациона смисла и да понудат мерки и активности за подобрување на 
состојбата во јавното претпријатие. Извештајот со предложените мерки да го 
достават  до советите и градоначалниците, најкасно во рок од 30 дена од 
формирање на Комисијата. 



29.06.2009 год.                      „Службен гласник“          број   6           страна   23 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

            Доколку од страна на градоначалникот  на  општина Струга не се 
прифати овај заклучок, градоначалникот на општина Охрид да ја формира ваквата            
Комисија , согласно овај заклучок. 
 
 2.     Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од  денот на  објавувањето  
во „Службен гласник на општина Охрид“. 
 
Број   07- 1639/19-1                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009  год.                                                             Претседател 
О х р и д                                                                        Душко Јаковчески  с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ДОНЕСУВАЊЕ ЦЕНОВНИК ЗА УСЛУГИ ОД ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА НА  
МЈП„ПРОАКВА“-СТРУГА  

 
 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за 
донесување Ценовник за услуги од водовод и канализација на МЈП„Проаква“-
Струга, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
25.06.2009 година. 
 
 
Број  08-1639/20                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                               Градоначалник, 
O х р и д  Александар Петрески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ 
бр.5/02“) член 18 од Статутот на општина Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид 
бр. 8/07“), Советот на општината Охрид на седницата одржана на  ден 25.06.2009 
год. ја донесе следната: 

 
 

 О Д Л У  К  А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ЦЕНОВНИК  ЗА  УСЛУГИ ОД ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА НА  МЈП „ 
ПРОАКВА“ СТРУГА 
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Член   1 

  СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за   донесување  Ценовник  за  
услуги од водовод и канализација на  МЈП „ Проаква“ Струга. 
 
 

 
Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Бр.07- 1639/20                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                               Претседател 
О х р и д                                                                        Душко Јаковчески с.р.  
 
 
 

C E N O V N I К 
ZA  USLUGI 

 
 

 A.Vodovod        bez  danok 
1.Nabavka i monta`a na 
  pocink.cevki od ½1/2”…………….. m1    215 den  
           od     3/4” …………… m1   255 den 
       od       1” …………… m1   340 den 
      od     5/4” ……………. m1   410 den 
        od     6/4” ……………. m1   480 den 
                            od      2” ……………. m1    670 den 
      od      3” ……………. m1           1.100 den 
 
2.Nabavka i monta`a  na 
   
 PE vodovodni  cevki 

 
 od  1/2  ................................. m1      60 den  
 od 3/4..................................... m1      70 den 
 od   1..................................... m1                 80 den  
      od  5/4 ....................................m1      97 den  

od  6/4.....................................m1    115 den   
 od  2....................................... m1    190 den                           
 od  3........................................m1    390 den 

 
3.Nabavka i monta`a na 
   mesingeni poluspojki 

 od  1/2  ................................. m1      95 den  
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 od 3/4..................................... m1    135 den 
 od   1..................................... m1               200 den  
      od  5/4 ....................................m1    420 den  

od  6/4.....................................m1    650 den   
 od  2....................................... m1    950 den 

   
 
4.Nabavka i monta`a na 
   propusni  ventili 

 od  1/2  ................................. br    430 den  
 od 3/4..................................... br    470 den 
 od   1..................................... br               680 den  
      od  5/4 ....................................br            1.130 den  

od  6/4.....................................br            2.150 den   
 od  2....................................... br            2.880 den                           
 od  3....................................... br            9.700 den 

 
          - 2  
5. Nabavka i monta`a na                          
vodomer  od ½1/2”…………….. br            3.100 den  
                          od     3/4 ....................... br            3.250 
den 

od       1” ……………. br¾            7.500 den   
  od     5/4” ……………. br          11.000 den  
    od     6/4” ……………. br           14.500 den   
                                   
 6.Nabavka i monta`a na 
 ambro{elna    F-  50...............................  br              2.100 den    

F- 65............................... br   2.600 den  
F-  80............................... br   3.500 den 

      F- 100.............................. br   3.600 den 
      F- 125.............................. br   5.100 den 
      F- 150.............................. br   5.950 den 
      F- 200............................. br   8.900 den 
 
7.Nabavka i monta`a na 
  slavina   1/2......................................... br      750 den 
 
8.Nabavka i monta`a na 
  fasonski delovi za vo 
  vodomerna {ahta 
 od 1/2- 3/4¾......................................       850 den 
                    1- 6/4.........................................    2.800 den 
                    od 2...........................................    4.500 den 
 
9. Izrabotka na priklu~ok 
   na pocink.cevi so fason. 
   delovi so poluspojki 
          1/2- 3/4¾.........................................   2.400 den 
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       1        .............................................   2.800 den 
       5/4 .................................................   4.500 den 
       6/4.................................................   4.800 den 
         2   ................................................   7.100 den 
 
 
 
10.Nabavka i monta`a na 
  PVC vodov.cevki 
 F 63mm- 10 bari............................. m1       370 den 
 F 75mm- 10 bari............................. m1       420 den 
 F 90mm- 10 bari..............................m1       580 den 
 
          - 3 - 
 
11.Nabavka i monta`a na 
     liveno `elez.fasonski 
     delovi ( komplet)................................. kgr       340 den 
 
12.Nabavka i monta`a na 
    ovalni zatvara~i 
      OZ F -  50 mm-10 bari......................br     9.300 den 
             F -  65 mm-10 bari......................br             11.000 den 
  F -  80 mm-10 bari......................br             13.000 den 
  F -100 mm-10 bari......................br    17.400 den   

                     F -150 mm-10 bari...................... br             27.000 
den 
F -200mm-10 bari........................br             38.000 den 
F -300mm-10 bari........................br             64.000 den 
 

13.Nabavka i monta`a na 
     PH F 80/1100......................................... br             31.000 den 
 
14. Molba  -  uvid  na  teren 

        - Individualni  stan.objekti           800 den 
        - Deloven  prostor 

(prodavnica vo indiv.st.objekt)     1.500 den 
        - Stopanski  objekti        
  ( industriski objekti)      3.000 den 
     
    - Kolektivni stan.zgradi po stan  
          ( kontrola i voveduv.vo evidencija     
  na merniot instrument)          600 den 

                    - Deloven.prostor, moteli,hoteli i dr.    6.000 den 
 
15. Zatvarawe  na vodovodna mre`a 
      za izrabotka na prikqu~. ~vor 
       -  nov prikqu~ok  i prevrzuvawe 
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- Individualni  stanbeni  objekti 
 do  F 110 mm         2.000 den 
          nad  F 110 mm        4.000 den 
 
- Deloven  prostor-prodavnici      4.000 den 
- Stopanski  objekti       8.000 den 
 
- Kolektivni stanb.objekti so 
  deloven  prostor, moteli 
  hoteli  i  drugo.                                                  12.000 den 

 
           - 4 - 
 
16. ^istewe i hiperhlorisuvawe na 

vodovodni mre`i               30 den 
            
-     ^istewe i hiperhlorirawe na  
       objekti ( stopanski i stan.objekti)   po dogovor 

 
17. Izdavawe na  pismen  dokument 

 
- Hidrotehni~ki  podatoci 

               so   Soglasnost      2.000 den 
          

- Zapisnik  od  izvr{eno 
               merewe na PP hidranska mre`a     
    po hidrant       1.000 den   
 
Samo   rabotna  raka 

 
 

         bez  danok 
1.Monta`a na   pocink.cevki  vo               
prethodno iskopan rov:         
  od ½1/2”- 3/4…………….. m1               90 den  
             od       1” ……………. m1             120 den 
  od     5/4” ……………. m1             140 den 
    
      od     6/4” ……………. m1                170 den 
                        od      2”- 3” ……………. m1      270 den 
   
2. Monta`a na   PE vodovodni cevki       
  vo prethodno iskopan rov:       
    od ½1/2”- 3/4…………….. m1                   
30 den    od    1”-    6/4”   ……………. m1                  
45 den 
  od    2”- 2 1/2” ……………. m1                   65 den 
    od     3”………. ……………. m1        90 den 
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           - 5 - 
3.Monta`a na vodomeri od: 
  od ½1/2”- 3/4…………….. br                 350 den 
  od    1”- 5/4 ……………. br                                      450 den 
  od     6/4”- 2 ……………. br                600 den 
                        od      2”,2 1/2, 3” ………… br      800 den 
  so flan{a F 50................   br                800 den  
  so flan{a F 80................   br             1.000 den  
  so flan{a F100................  br             1.800 den  
  so flan{a F 150................ br             2.500 den  
 
 
4.Monta`a na ventili od: 
  od ½1/2”- 3/4…………….. br                 130 den 
  od       1” ……………. br                            180 den 
  od     5/4” ……………. br                280 den 
    od     6/4” ……………. br                350 den 
                        od      2”.. ……………. br     550 den 
  od  2,1/2........................ br     770 den 
  od 3..............................           br     900 den  

 
 
           
5. Monta`a na slavina od 1/2½............... br         80 den 
 
6.Monta`a na fasonski delovi: 
  od ½1/2”- 3/4…………….. br                     40 den 
   od    1”- 5/4 ……………. br        50 den 
  od     6/4”- 2 ……………. br                  150 den 
                        od      2”,2 1/2, 3” ………… br        250 den 
 
7.Monta`a na ogrlica ( ambro{elna) 
  F -  50( 63)............................br       800 den 
  F -  80.(90)........................... br                             900 den 
  F -  100(110).......................  br    1.100 den 
  F -  125(140).......................  br    1.200 den 
  F -  150(160)....................... br    1.700 den 
   

F -  200( 250)....................... br    2.250 den 
  F -  300(315)....................... br    3.800 den   
 
 
 
        MJP PROAKVA-Struga 
 
        _____________________ 

- 6 - 
 B.Kanalizacija        bez  danok 
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1.Ma{inski iskop zemja 
   IIIkat.za kanalski rov..............................m3           520 den 
 
2.Ma{insko zatrpavawe 
   na rovot so iskopanata 
   zemja............................................................m3            120 den 
 
3.Ra~en iskop zemja IIIkat. 
   za kanalski rov....................................... m3            640 den 
 
4.Ra~no zatrpuvawe na 
   rovot so iskopanata 
   zemja.......................................................... m3             260 den 
 
5.Nabavka i ugraduvawe na 
    tamponski materijal............................ m3             580 den 
   
6.Utovar,transport  na 
   vi{ok zemja vo deponija 
   do 8 km...................................................... m3             800 den 
 
7.Nabavka i monta`a na 
  kanalizacioni cevki 
 PVC- UKN F 160 mm.................... m1             480 den 
             UKN F 200 mm.....................m1             750 den 
             UKN F 250 mm.................... m1          1.200 den 
  UKN F 315 mm.................... m1          1.750 den 
          UKN F 400 mm.................... m1          3.100 den 
 
8.Izrabotka na armirano 
  betonski revizioni {ahti 
  (bez liven kapak) so N= 1m1.................. br        11.200 den 
 
9.Nabavka i monta`a na  
  liveno `elezni kapaci 
  od 25 kg..................................br.1           3.200 den 
  od 60 kg..................................br.1           5.300 den 
   

od 90 kg................................. br.1           7.800 den 
  od 160 kg............................... br.1                    12.800 den  
           
10.Izrabotka na armirano 
   betonski kapak za reviziona 
   {ahta ( lesen soobra}aj)....................... br.1                      1.700 den 
 
           - 7 - 
11.Izrabotka na armirano 
     betonski  kapak za reviziona 
     {ahta so ugraden liveno `elezen 
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     kapak(izrab.vo rabotilnica) 
  od 25 kg..................................br.1                      4.300 den 
  od 60 kg..................................br.1               6.600 den 
  od 90 kg..................................br.1.              9.400 den 
  od 160 kg................................br.1         15.800 den 
 
 
12.Nabavka i monta`a na 
     liveno `elezni re{etki  
      za atmosverski vodi  
  od 90 kg....................................br.1                      8.500 den  
 
13.[temovawe na reviziona 
    {ahta za fekalni vodi i 
     izrabotka na priklu~ok  
     so povtorno malterisubawe...................br.1            1.200 
den 
 
14.Doveduvawe na revizioni 
     {ahti na niveleta 
     ( nastavuvawe i skratuvawe)...................br.1          2.100 den 
 
15.Ra~no vadewe i povtorno  
     postavuvawe na behaton plo~ki...............m2           1.150 den 
 
16.Betonirawe na podloga  d= 10 sm 
      (na predhodno tamponirana 
       podloga).....................................................  m2              650 den 
  

 
Samo   rabotna  raka 

15.Monta`a na PVC cevki 
   za priklu~ok na kanalizacija 
 PVC - UKN F 150 mm..........................br.1             120 den 
              UKN F 200 mm..........................br.1             260 den 
     UKN F 250 mm..........................br.1            300 den 
      

UKN F 315 mm..........................br.1             380 den 
    

UKN F 400 mm..........................br.1             450 den 
   UKN F 500 mm..........................br.1             580 den 
 
   

        MJP PROAKVA-Struga 
        _____________________ 
            - 8 -  

 
 

GRADE@NI    MA[INI 



29.06.2009 год.                      „Службен гласник“          број   6           страна   31 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 
 

1.Bager 600 - V................................ ~as    2.600 den 
 
2.SKIP-Rovokopa~....................... ~as    1.650 den 
 
 
3.Agregat..........................................~as    1.000 den 
 
4.Kompresor.....................................~as    2.000 den 
 
5.FAP...............................................km.1         32 den 
 
6.Zastava......................................... km.1         32 den 
 
7.Veda pumpa................................. ~as       800 den 
 
8.Flajt pumpa............................... ~as     1.000 den  
 
9.Se~ewe asvalt(edna strana)......m1        250 den 
 
10.Hilt ma{ina.......................... ~as        500 den 
 
11.VOMA Pumpa....................... ~as      6.000 den 
 
12.Doveduvawe na ulicite vo 
     prvobitna sostojba so 
     tamponirawe i asvaltir..........m2       1.600 den 
 
13.Ra~no ~istewe na kanaliz. 
     so sajla........................................ ~as           600 den 
 
14.Vibro nabiva~......................... ~as        1.500 den  
 
      
        MJP PROAKVA-Struga 
                 

   
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИТЕ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИТЕ 
ОБЈЕКТИ И ПАРКИНГ ПРОСТОРИ СО КОИ СТОПАНИСУВА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“-ОХРИД 
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                 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за 
изменување на Одлуката за утврдување на цените за користење на спортските 
објекти и паркинг простори со кои стопанисува ЈП„Билјанини Извори“-Охрид, што 
го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.06.2009 
година. 
 
 
Број  08-1639/20                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                               Градоначалник, 
O х р и д  Александар Петрески  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ 
бр.5/02“) член 18 од Статутот на општина Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид 
бр.8/07“), Советот на општината Охрид на седницата одржана на  ден 25.06.2009 
год. ја донесе следната: 
 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИТЕ ОБЈЕКТИ И ПАРКИНГ 

ПРОСТОРИ СО КОИ СТОПАНИСУВА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ – ОХРИД 
 
 
 

Член   1 
  СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за изменување на Одлуката   за 
утврдување на цени за користење на спортските објекти и паркинг простори со кои 
стопанисува ЈП„Билјанини Извори“–Охрид бр.02-138/2 од 07.05.2009 год. донесена 
од Управниот  одбор на ЈП „Билјанини Извори“ – Охрид. 
 

Член   2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-1639/21                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                    Душко Јаковчески  с.р. 
 
 
  
 Vrz osnova na ~len 22 od Statutot na JP "Biljanini Izvori"-  Ohrid , 
Upravniot odbor na sostanokot odr`an na den  07.05.  2009  godina  ja donese 
slednata : 
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O    D    L    U    K    A 
 

Za izmena i  dopolnuvawe  na Odlukata za  
utvrduvawe na ceni za koristewe  na sportskite  
objekti i parking prostori so koi  stopanisuva  

JP Biljanini Izvori -Ohrid  
 

^len 1 
 Se vr{i izmena i dopolnuvawe na Odlukata za utvrduvawe na ceni za 
koristewe na sportskite objekti i parking prostori  so koi stopanisuva  JP 
Biljanini Izvori Ohrid br. 02-3/3 od 14.07.2008 godina  i Odlukite  za 
izmena i  dopolnuvawe na odlukite za utvrduvawe na ceni  br. 02-1/3 od 
16.07.2008 godina i br.02-43/7 od 22.10.2008 godina ,taka {to:  
 
 Vo ~len 2, vo glava:za koristewe na Univerzalnata sportska sala, 
cenite za koristewe za koncerti , manifestacii saemi se menuvaat i toa za: 
           -Doma{en (koncert)   od 60.000 do 80.000 denari 
           -Internacionalen (koncert)  od 90.000 do 120.000 denari  
           -kulturni manifestacii                                 50.000  denari 
 
 

^len 2  
           Vo  ~len 3, vo glava: za koristewe na fudbalski trevnati tereni  ,za 
koristewe na glaven teren  se utvrduvaat  slednite ceni : 
  
 - doma{ni koncerti    od  120.000 do 150.000 denari 
            - stranski koncerti                                   od 180.000  do 300.000 denari 
                              
    

^len 3 
 Vo ~len 5, vo glava za izdavawe pod zakup na deloven prostor i 
neizgradeno zemji{te  se  vr{i izmena  vo cenite za: izdavawe na  deloven 
prostor vo mkv za subjekti koi ne se povrzani so vr{ewe dejnost sport: 
 
 - deloven prostor    od 123,00 do 246,00  ден.  
 - izdavawe na prostor za privremeni 
   

 Ugostitelski objekti                do 3 mkv.   6.140,00   денари. 
  
 Posle alineja 4  se dodava nova alineja koja glasi za: 
 

- izdavawe na prostor za  sendvi~ara  vo zavisnost od mkv.    od  
18.420,00 денари до  30.700,00 денари.    
  
 
    ^len  4  

 Vo  ~len 6, vo glava za izdavawe na reklamen prostor vo i nadvor od 
Sportskata sala  vo podglava: izdavawe na reklamen prostor nadvor od 
Sportskata sala  za : reklamirawe na mesec , se menuvaat cenite  za: 



29.06.2009 год.                      „Службен гласник“          број   6           страна   34 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 
 - bilbord od frontalnata strana na salata           18.420,00  денари  
 - bilbord od strani~nata strana na salata               15.350, 00  денари 
 Po alineja 2  se dodava nova alineja 3 koja glasi: za 
 - siti lajt                12.280,00 денари 
 
  

Vo napomena  po zborovite " reklamniot  materijal" se dodava  : 
 

- do kolku bide sklu~en dogovor za vr{ewe na reklamni uslugi  od  
{est meseci  se odobruva popust od 10%. 

- Do kolku bide sklu~en dogovor  od najmalku edna godina  se 
odobruva popust od 20%; 

- Lokacija  za postavuvawe na bilbord      - 2.000 ,00 denari  
 

^len 5 
 Vo ~len 8 vo  cenite utvrdeni za:  parking za avtobusi i kamioni    se  
menuva  cenata za koristewe na:  
  

- mese~en bilet  ------------------------- 3.000,00 denari  bez DDV. 
 
        ^len 6 
 Se zadol`uva Pravnata slu`ba da izgotvi pre~isten tekst na 
Odlukata za utvrduvawe na ceni za koristewe na Sportskite objekti i 
parking prostori  br. 02-3/3 od 14.07.2008 godina. 
 

^len 7  
 Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot  na dobivaweto na soglasnost  

od   Sovetot na Op{tina Ohrid.  
 
 
 
Br. 02- 138/2 
Od  07.05. 2009  godina                                                         UPRAVEN ODBOR                                  
Охрид                Pretsedatel, 
                                                                                 Risto Trajkoski  с.р. 
  
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД  

РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“-ОХРИД ЗА ПЕИРИОДОТ  
ОД 01.01. ДО 31.03.2009 Г. 
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                 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за 
работењето на ЈП„Билјанини Извори„-Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2009 
година, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
25.06.2009 година. 
 
 
Број  08-1639/22                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                               Градоначалник, 
O х р и д  Александар Петрески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ бр.5/02“) член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид  
(„Сл.гласник на општина Охрид бр.8/07“), Советот на општината Охрид на 
седницата одржана на  ден 25.06.2009 год. ја донесе следната: 
 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“   

ОХРИД  ЗА ПЕРИОДОТ ОД  01.01.  до 31.03.2009 ГОД. 
 
 

Член   1 
  СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето на ЈП„Билјанини Извори“ –  
Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2009 год. 
 
  

Член   2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број  07-1639/22                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                    Душко Јаковчески  с.р. 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ФОРМИРАЊЕ  

ЛОКАЛЕН СОВЕТ ЗА ПРЕВЕНЦИЈА ЗА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД 
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                 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за измена на Одлуката за формирање 
Локлен совет за превенција за подрачјето на општина Охрид, што го донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  25.06.2009 година. 
 
Број  08-1639/23                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                           Градоначалник, 
O х р и д Александар Петрески  с.р.   
 

Врз основа на член 62 од Законот за Локалната самоуправа (Сл.весник на 
РМ бр.5/02) и член   18 од Статутот на Општина Охрид (Сл.гласник на Општина 
Охрид бр.8/07), Советот на Општина Охрид на седницата одржана на ден             
25.06.2009 година, ја донесе следната: 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ФОРМИРАЊЕ  ЛОКАЛEН  СОВЕТ ЗА 

 ПРЕВЕНЦИЈА ЗА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД 
 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката за формирање Локалeн  Совет 
за превенција за подрачјето на општина Охрид  бр.07-1403/10 од 26.06.2008 год. 
 

Член 2 
 Се менува член 2 од одлуката и истиот гласи: 
 

Локалниот  Совет за превенција на подрачјето на општина Охрид ќе го 
сочинуваат : 

• Александар Петрески   (Градоначалник) 
• Добре Петревски   ( Командир на полициска станица) 
• Гоце Мартиноски (Јавен  обвининител) 
•  Душко Јаковчески  (Претседател на Совет ) 
•  Орхидеја Тасеска        ( Советник ) 
•  Драган Пандески        ( Советник) 
•  Јоне Станковски         ( Советник) 
• Љубен Буџакоски         ( Советник) 
• Каролина Буџакоска     ( Советник                                
• Димитрија Вревезоски  ( Секретар на општина) 
• Спасе Прентоски  ( Команди на ТППЕ) 
• Митре Велјаноски  ( Сектор за јавни дејности ) 
• Зоран Шикалоски (Оддел. за комунален развој и сообраќај ) 
• Васе Врангалоска  ( Локални медиуми) 
• Наде Мартиноска   ( Здружение на жени „ Бисера“) 
• Димче  Каневче      ( Младински совет) 
• Билјана Наумоска    (Ц С Р ) 

 
 

 
     Член 3 
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 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на Општина Охрид“. 
 
 
 
Бр.07-1639/23                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.           Претседател, 
О х р и д                                            Душко Јаковчески   с.р. 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ЗАКЛУЧОКОТ 

ЗА СВИКУВАЊЕ СЕДНИЦА НА ЛОКАЛНИОТ СОВЕТ ЗА ПРЕВЕНЦИЈА 
 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Заклучокот за свикување седница на локалниот 
совет за превенција, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  25.06.2009 година. 
 
 
 
Број  08-1639/23-1                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                               Градоначалник, 
O х р и д  Александар Петрески  с.р. 

 
Врз основа на член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
25.06.2009 год. ги донесе следните: 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
ЗА СВИКУВАЊЕ СЕДНИЦА НА ЛОКАЛНИОТ СОВЕТ ЗА ПРЕВЕНЦИЈА 

 
  
 1. Се задолжува градоначалникот   во најбрз можен рок да свика седница на  
Локалниот совет за превенција за  подрачјето на општина Охрид. 
 
 2. Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од  денот на  објавувањето  во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
 
Број   07- 1639/23-1                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009  год.                                                             Претседател 
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О х р и д                                                                        Душко Јаковчески   с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА НАДОМЕСТОК НА ТРОШОЦИТЕ ЗА ИЗБОРИ НА 

ОРГАНИЗАТОРИТЕ ЗА ИЗБОРНАТА КАМПАЊА НА ЛОКАЛНИ ИЗБОРИ 2009 ГОД. ЗА ЧЛЕНОВИ 
НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД И ЗА ГРАДОНАЧАЛНИК 

 
 

 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за надоместок на трошоците за избори на 
организаторите за изборната кампања за локални избори 2009 год. за членови на 
Совет на општина Охрид и за Градоначалник, што го донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  25.06.2009 година. 
 
 
 
Број  08-1639/24                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                               Градоначалник, 
O х р и д  Александар Петрески  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 85 и 86 од Изборниот законик  („Сл.весник на РМ“  
бр.40/06) , член 49 од  Законот за изменување и дополнување на Изборниот законик 
(Службен весник на РМ бр.136/08) и член 18 од Статутот на општина Охрид   
(Сл.гласник на општина Охрид бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на  ден 25.06.2009 година, ја донесе следната 

 
 

 
О  Д  Л  У  К  А 

ЗА НАДОМЕСТОК НА ТРОШОЦИ ЗА ИЗБОРИ НА ОРГАНИЗАТОРИТЕ НА  
ИЗБОРНАТА КАМПАЊА ЗА ЛОКАЛНИ ИЗБОРИ 2009 ЗА ЧЛЕНОВИ НА СОВЕТОТ НА 

ОПШТИНА ОХРИД  И  ГРАДОНАЧАЛНИК  
 
 
 

Член 1 
 Организаторите на изборната кампања чии кандидати се избрани за членови 
на Советот и градоначалник имаат право на надомест за изборни трошоци во износ 
од 15,00 денари за секој добиен глас. 
 

Член 2 
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 Надоместокот на трошоците за избор ќе се исплати од Буџетот на општина 
Охрид. 
 

 
Член 3 

 Согласно добиените гласови за избор на членови на Советот на општина 
Охрид и градоначалник средствата се распоредуваат на следните организатори на 
изборната кампања /политички партии и независни кандидати: 
 
 
1. За избор на членови на Совет на општина Охрид 
 
 - НСДП    1995  гласови    29.925,00 денари 
 - Група избирачи Љ.Н.    981 гласови              14.715 ,00 денари 
 - ПЕИ                                      1651 гласови                         24.765,00  денари 
            - Група избирачи В.Ц.          1957 гласови    29.355,00 денари 
 - СДСМ                6873 гласови             103.095,00 денари 
 - ВМРО-ДПМНЕ со коалиција 8859 гласови            132.885,00 денари 

- ВМРО - НП    2572 гласови    38.580,00 денари 
 
2. За градоначалник 
 
 - СДСМ      17015 гласови            255.225,00 денари 
 

Член 4  
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од  денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“. 
 

 
Број  07-1639/24                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                    Душко Јаковчески  с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 

УРБАНА ЗАЕДНИЦА 1 ДЕЛ ОД УРБАН БЛОК 1.3 ОПФАТ 1 2007-2012 ГОДИНА 
 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување Детален урбанистички план 
за Урбана заедница 1 дел од урбан блок 1.3 опфат 1 2007-2012 година, што го 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  25.06.2009 година. 
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Број  08-1639/25                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
25.06.2009 год.                                                               Градоначалник, 
O х р и д  Александар Петрески  с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 11, 22  и  25 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање („Сл.весник на РМ“ бр.24/08) и врз основа на член 18 од Статутот на 
општина Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина 
Охрид  на седницата одржана на  ден 25.06.2009 година, донесе: 

 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА  УРБАНА ЗАЕДНИЦА 1 ДЕЛ 

ОД  УРБАН БЛОК   1.3.  ОПФАТ 1 – 2007 -2012  
 

 
Член  1 

Се донесува Детален урбанистички план за Урбана заедница 1 дел од  урбан 
блок  1.3.  опфат 1  2007 -2012. 
 

Член  2 
 Со овој  урбанистички план се опфаќа простор со површина од  4,88 ha.   
 Просторот на планскиот опфат по Деталниот урбанистички план  за урбана 
заедница 1 дел од   урбан блок 1.3. опфат 1 2007 – 2012  е опфат на границите:  
 
 

• На исток оди  по осовина на ул.„Македонски просветители“ 
• На југ оди по осовината на ул.„Даме Груев“, преку плоштадот кај чинарот и 

по осовина на ул. „Кузман Јосифоски- Питу“ и по осовина на пешачка 
патека 

• На запад  границата оди по ул.„Абас Емин“. 
• На север границата оди по осовината на ул. „ Туристичка“. 

 
Член  3 

 Деталниот урбанистички план  за урбана заедница 1 дел од   урбан блок 1.3. 
опфат 1 2007 – 2012  со тех. бр. 237/08  изработен од  ИН ПУМА Скопје содржи: 

- планиран развој – текстуален дел и графички прилог;  
- документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

Член  4 
Деталниот урбанистички план  за урбана заедница 1 дел од   урбан блок 1.3. 

опфат 1 2007 – 2012  се заверува со потпис и печат на претседателот на Советот на 
општина Охрид 

Член 5 
Деталниот урбанистички план  за урбана заедница 1 дел од   урбан блок 1.3. 

опфат 1 2007 – 2012  , се чува , следи и реализира во Секторот за урбанизам, 
заштита на животна средина и комунален развој. 
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Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
Бр. 07-1639/25                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
 25 .06.2009 год.                     Претседател, 
О х р и д                      Душко Јаковчески   с. 
 

С О Д Р Ж  И Н А 
 

 
1. РЕШЕНИЕ ЗА ИЗМЕНА НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

              ФОРМИРАЊЕ СТАТУТАРНО ПРВНА КОМИСИЈА                                                                 2 
 

2. РЕШЕНИЕ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА  

              ИЗБОРИ И ИМЕНУВАЊА                                                                                                              3 
 
3. РЕШЕНИЕ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА  
       ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ                                                4 

   
4. ОДЛУКА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВНИОТ  
        ОДБОР НА МЈП „ПРОАКВА“-СТРУГА                                                                                      5 

 
5. ОДЛУКА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО  НАДЗОРНИОТ 

ОДБОР НА МЈП „ПРОАКВА“ СТРУГА                                                                                       6  
 

6. ОДЛУКА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВНИОТ 
ОДБОР НА ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“-ОХРИД                                                                7 

 
     7. ОДЛУКА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО НАДЗОРНИОТ 

ОДБОР НА ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“-ОХРИД                9 
 

8. ОДЛУКА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР  
              НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈТИЕ ЗА ИЗГРАДБА, ОДРЖУВАЊЕ И  
              КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ И ЈАВНИ ПАРКИНГ ПРОСТОРИ          10 
 

9.     ОДЛУКА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО НАДЗОРНИОТ ОДБОР  
               НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈТИЕ ЗА ИЗГРАДБА, ОДРЖУВАЊЕ И  
               КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ И ЈАВНИ ПАРКИНГ ПРОСТОРИ                      11 
 
       10.   ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ НА 
             РЕЖИМОТ НА СООБРАЌАЈ ВО ОПШТИНА ОХРИД                                                             12 
        
       11. ЗАКЛУЧОК  ЗА ИЗРАБОТКА  НА СООБРАЌАЈНА СТУДИЈА                                              14 

 
       12.  ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  

      ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ ЗА ПЕРИОДОТ 
      ОД 01.01. ДО 31.03.2009 ГОДИНА                                                                                               15 
 
13 .ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА  

НА ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ОПШТИНА 
ОХРИД ЗА ПРВ КВАРТАЛ 2009 ГОД.                                                                                       16 
 

14.  ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  
       РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА  
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       И ПРИРОДАТА ОД 01.01. ДО 31.03.2009 ГОДИНА                                                                 17 
 
15.   ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  
        РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  ПОДДРШКА НА 
        ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 
        ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2009 ГОДИНА                                                                      18 

 
16.   ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  
        РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА 
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